
 

 

 
 S t r a n a  | 1 

 

Smlouva o dílo 

 

„Projektová dokumentace – Singltreky Orlicka –  

první etapa“  
 

uzavřená podle ust. § 536 zákona č. 513/1991 Sb.,  obch. zák. v platném znění mezi 

následujícími smluvními stranami: 

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel:       Sdružení obcí Orlicí 

Sídlo:  Masarykovo náměstí 166 

564 01 Žamberk 

IČ:         70951993  

Osoba oprávněná jednat za objednatele:   Petr Fiala 

Kontaktní osoba pro technické záležitosti: RNDr. Antonín Fiala 

Telefon:   603 874 843 

E-mail:   fiala@redea.cz 

 

 

Zhotovitel:        Singltrek, s.r.o. 

Sídlo:  Mšenská 3981/50  

466 04 Jablonec nad Nisou 

IČ:         28721942 

Osoba oprávněná jednat za zhotovitele:   Mgr. Tomáš Kvasnička, MA 

Telefon:       604 276 019 

E-mail:       tomas.kvasnicka@singltrek.cz 

 

 

Předmět plnění 

 

Předmětem této smlouvy je na straně jedné závazek zhotovitele k vyhotovení díla 

„Projektová dokumentace – Singltreky Orlicka – první etapa“ a na straně druhé zá-

vazek objednatele uhradit zhotoviteli níže sjednanou cenu díla.  

 

Termíny a lhůty plnění 

 

Termín předání prováděcí dokumentace      15.12.2018 

 

Jednotlivé projektové dokumentace budou předány 6x v tištěné podobě a 1x na CD 

nosiči v požadovaných formátech: texty DOC, propočty XLS a výkresy PDF a záro-

veň DGN nebo DWG. 



 

 

 
 S t r a n a  | 2 

O předání a převzetí prováděcí dokumentace sepíší smluvní strany písemný proto-

kol.  

 

Výše ceny díla: 

 

Celková cena  

bez DPH 

670 000 Kč 

DPH 140 700 Kč 

Celková nabídková cena  

včetně DPH 

810 700 Kč 

 

Nárok na Cenu díla a platební podmínky 

 

Nárok zhotovitele na zaplacení ceny díla vzniká po předání prováděcí dokumentace 

na základě protokolu o předání a převzetí prováděcí dokumentace. 

 

Zhotovitel je povinen cenu díla vyúčtovat fakturou. Fakturu je zhotovitel oprávněn 

vystavit do 7 dnů od vzniku nároku na zaplacení ceny díla a odeslána na adresu ob-

jednatele uvedenou v záhlaví smlouvy nejpozději do 7 dnů od jejího vystavení. Fak-

tura musí obsahovat náležitosti v rozsahu zákona o dani z přidané hodnoty č. 

235/2004 Sb., v platném znění. 

 

Objednatel je povinen zaplatit fakturu v termínu splatnosti faktury. Splatnost sjed-

návají smluvní strany na 14 kalendářních dnů od data jejího odeslání objednateli. 

 

Faktura musí obsahovat název projektu Singletrack Orlicko – Kladsko, registrační 

číslo CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_025/0001239. 

 

Dodavatel  se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Dodavatel  je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací pro-

jektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých 

právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji příkazník použít.  

 

Dodavatel  je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované in-

formace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmoc-

něncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evrop-

ského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční 



 

 

 
 S t r a n a  | 3 

správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uve-

deným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 

poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 

Záruka a jakost díla 

Zhotovitel se zavazuje zhotovit výše specifikované dílo v souladu s dobrou praxí 

v plánování a projektování přírodě blízkých stezek a na základě svých odborných 

znalostí a zkušeností. Zhotovitel poskytuje tímto objednateli smluvní záruku za ja-

kost prováděcí dokumentace v délce 24 měsíců ode dne jejího předání a převzetí 

objednateli.  

Odpovědnost za vady a nedodělky 

Případné vady prováděcí dokumentace je objednatel povinen reklamovat neprodleně 

po jejich zjištění, nejpozději však v poskytnuté záruční době. Reklamace musí být 

provedena objednatelem písemnou formou a doručena zhotoviteli na adresu jeho 

sídla. V písemné reklamaci musí být přesně specifikováno, v čem namítaná vada 

spočívá.  

Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu přistoupit k vyřešení včas a řádně 

podané reklamace objednatelem a v případě důvodnosti uplatněné reklamace při-

stoupit bez zbytečného odkladu k jejímu odstranění. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění, v části závazku odpovídající předání 

prováděcí dokumentace, sjednanou výše v této smlouvě, uhradí objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,01 % z ceny plnění za každý den prodlení. 

V případě prodlení objednatele s placením ceny díla na základě vystavených faktur 

dle této smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 

0,01 % z dlužné částky za každý byť jen započatý den prodlení.  

Nastanou-li tyto skutečnosti, vyzve oprávněná strana písemnou formou stranu po-

vinnou k úhradě smluvní pokuty. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, je po-

vinná strana povinna uhradit nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne oprávněné 

straně v této souvislosti škoda. 

V případě, že objednatel se dostane do prodlení s placením vystavené faktury zhoto-

vitele a toto prodlení trvá déle než 30 dní od splatnosti faktury a nebo v případě, že 

objednatel neposkytuje zhotoviteli potřebnou součinnost k provádění díla a toto po-

rušení smlouvy nenapraví ani přes předchozí výzvu zhotovitele k jejímu odstranění, 

je zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být 



 

 

 
 S t r a n a  | 4 

provedeno písemnou formou a je účinné doručením odstoupení na adresu objednate-

le uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva se sjednává ve dvou vyhotoveních, kdy každá ze smluvních stran ob-

drží po jednom stejnopise. 

Strany se dohodly, že veškeré případné spory budou řešit prvotně vzájemným jed-

náním stran a v případě, že nedojde k dohodě o jeho smírném vyřešení, předloží věc 

k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu. 

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě předchozího projed-

nání a že se před jejím podpisem seznámily podrobně s jejím zněním. Na základě 

toho prohlašují, že s jejím obsahem bez výhrad souhlasí a na důkaz této skutečnosti 

připojují podpisy osob oprávněných za ně jednat.  

Za objednatele    V …………………… dne……………………….. 

 

                               …………………………….... 

                                                                         Petr Fiala 

Sdružení Obcí Orlicko 

předseda 

 

 

 

Za zhotovitele   V…………………….. dne………………………. 

 

 

                 ..………………………….. 

Mgr. Tomáš Kvasnička, MA 

Singltrek, s.r.o.  

Jednatel 

 


